



## MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 127

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO IMEDIATA E TOTAL DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E OUTROS INSTRUMENTOS MÉDICOS E LABORATORIAIS PARA USO E DESENVOLVIMENTO DOS TRABALHOS DO CENTRO DE ESPECIALIDADES DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE**

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	KIT	BALMAK	BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL 200KG BALMAK BK-200FAN	R\$ 3.387,98	R\$ 3.387,98	R\$ 4.592,67	R\$ 4.592,67	26,23	R\$ 1.204,69

**Descrição:** APARELHO DE DESBRIDAMENTO HIDROSSÔNICO | APARELHO DE DESBRIDAMENTO HIDROSSÔNICO. SISTEMA DE DESBRIDAMENTO HIDROCIRURGICO COMPOSTO POR CONSOLE COM PEDAL ACOPLÁVEL, CABO DE ALIMENTAÇÃO E MANUAL DO USUÁRIO + BOMBA ACOPLADA (CONSOLE IO) + CANETA (DESCARTÁVEL) PARA CONSIGNAÇÃO.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.387,98      Subtotal Orçado: R\$ 4.592,67      26,2307 %      R\$ 1.204,69

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5,00	UND	FORTINOX	FORTINOX	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 220,02	R\$ 1.100,10	0,01	R\$ 0,02
3	1,00	UND	WELMY	WELMY	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.865,10	R\$ 1.865,10	36,20	R\$ 675,10

**Descrição:** BACIAS DE INOX | BACIA- USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO CERCA DE 40, CAPACIDADE CERCA DE 6000, ESTERILIDADE ESTERILIZÍVEL.

**Descrição:** BALANÇA DIGITAL HOSPITALAR PARA PESAR PESSOAS | BALANÇA DIGITAL HOSPITALAR PARA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE DE 200 KG, DIVISÃO 100, ALIMENTAÇÃO 110/220V, FREQUÊNCIA 50/60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MOSTRADOR LCD E ANTROPÔMETRO.

6      2,00      UND      MARINI      MAQRINI      R\$ 500,00      R\$ 1.000,00      R\$ 505,99      R\$ 1.011,98      1,18      R\$ 5,99

Subtotal Adjudicado R\$ 11.450,21      Subtotal Orçado: R\$ 13.548,02      15,4842 %      R\$ 2.097,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	2,00	UND	MEDPEJ	MEDPEJ	R\$ 1.012,83	R\$ 2.025,66	R\$ 1.012,83	R\$ 2.025,66	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> DOPPLER VASCULAR PORTÁTIL   DOPPLER VASCULAR PORTÁTIL - DOPPLER, TIPO MINI, VASCULAR, UNIDIRECIONAL, TIPO CANETA, MODELO PORTÁTIL, COMPONENTES: REGULADOR DE VOLUME, SAÍDA P/ FONE DE OUVIDO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO COM BATERIA DE 9, FREQUÊNCIA 8,2.										
11	2,00	UND	MEDPEJ	MEDPEJ	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00	R\$ 880,37	R\$ 1.760,74	29,58	R\$ 260,37
<b>Descrição:</b> FOCO DE LUZ MÓVEL COM LED   FOCO DE LUZ MÓVEL COM LED: POTÊNCIA 5,0 W (WATTS), TENSÃO ELÉTRICA 6,0V (VOLTS), LUMINOSIDADE: 400 LÚMENS, TEMPERATURA DE COR (KELVIN) 5500K, DURABILIDADE: 30000 HORAS (MÍNIMA). REGULAGEM DE ALTURA DE 1,00 A 1,35 METRO. FONTE DE TENSÃO NA ENTRADA (VOLTAGEM UNIVERSAL): 100 A 240 VCA.										
12	10,00	KIT	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00	R\$ 236,74	R\$ 2.367,40	28,19	R\$ 66,74
<b>Descrição:</b> KIT SSV (ESFIGNOMANÔMETRO, ESTETOSCÓPIO, TERMÔMETRO DIGITAL E GLICOSÍMETRO)   KIT SSV (ESFIGNOMANÔMETRO, ESTETOSCÓPIO, TERMÔMETRO DIGITAL E GLICOSÍMETRO). CONTÉM 01 ESFIGNOMANÔMETRO COM AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300, MATERIAL: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO; 01 ESFIGNOMANÔMETRO COM AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300, MATERIAL BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO: FECHO EM METAL, TAMANHO INFANTIL; 01 ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE AÇO INOX, TUBO 'Y' PVC, AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX; 01 ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE ALUMÍNIO, TUBO PLÁSTICO, AUSCULTADOR AÇO INOX, TAMANHO PEDIÁTRICO; 01 TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50, TIPO: USO EM TESTA, COMPONENTES C/ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA.										
13	1,00	UND	PROPLAST	PROPLAST	R\$ 49,00	R\$ 49,00	R\$ 50,65	R\$ 50,65	3,26	R\$ 1,65
<b>Descrição:</b> LIXEIRA COMUM 30L   LIXEIRA COM ACIONAMENTO POR PEDAL, EM MATERIAL: POLIETILENO INJETADO. COM INSCRIÇÃO E SIMBOLOGIA LIXO COMUM CAPACIDADE: 30 LITROS. MEDIDAS: ALTURA 46 CM, LARGURA: 40,5 CM, COMPRIMENTO: 34 CM, NA COR PRETA.										
18	1,00	UND	MARINI	MARINI	R\$ 557,00	R\$ 557,00	R\$ 558,49	R\$ 558,49	0,27	R\$ 1,49
<b>Descrição:</b> MESA AUXILIAR HOSPITALAR   MESA AUXILIAR HOSPITALAR MEDINDO 0,93X0,43X0,80 M (CXLXA). ESTRUTURA EM TUBO REDONDO DE AÇO INOX, TAMPO E PRATELEIRA EM CHAPA DE AÇO INOX, PÉS COM RODÍZIOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO.										
19	2,00	UND	MARINI	MARINI	R\$ 490,00	R\$ 980,00	R\$ 564,96	R\$ 1.129,92	13,27	R\$ 74,96
<b>Descrição:</b> MESA DE MAYO.   ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX AÇO INOX AISI 304, A MESA DE MAYO PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO TEM BASE SOBRE RODÍZIOS GIRATÓRIOS E HASTE, COM ALTURA REGULÁVEL POR MANIPULO. A BANDEJA PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL É UM PRODUTO DE APOIO COM MÚLTIPLAS FINALIDADES UTILIZADO NA ROTINA DIÁRIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE. DIMENSÕES DO PRODUTO: (C X L X A) / (60 X 40 X 60 A 120) CM, PESO SUPORTADO: 20 KG E TAMPO COM (30 X 40) CM.										
20	1,00	UND	DOUTORX	DOUTORX	R\$ 592,00	R\$ 592,00	R\$ 593,69	R\$ 593,69	0,28	R\$ 1,69
<b>Descrição:</b> NEGATOSCÓPIO DE PAREDE   NEGATOSCÓPIO DE PAREDE, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO, FRENTE EM ACRÍLICO LEITOSO PANORÂMICO, LÂMPADAS LED DE EXCELENTE LUMINOSIDADE E VIDA ÚTIL, BIVOLTAGEM (110/220) AUTOMÁTICO PARA 1 CORPO: 0,44 X 0,50 X 0,10 M. 2 CORPOS: 0,70 X 0,50 X 0,10 M. 3 CORPOS: 1,08 X 0,50 X 0,10 M										
21	6,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 20,13	R\$ 120,78	R\$ 20,13	R\$ 120,78	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PINÇA DE DISSECÇÃO CIRÚRGICA   PINÇA DE DISSECÇÃO CIRÚRGICA. PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO: 14CM., 1X2 DENTES										
22	6,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 19,00	R\$ 114,00	R\$ 20,03	R\$ 120,18	5,14	R\$ 1,03
<b>Descrição:</b> PINÇA DENTE DE RATO 14CM.   PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, TIPO PONTA PRETA, COMPRIMENTO 14,50										
23	6,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 42,00	R\$ 252,00	R\$ 52,26	R\$ 313,56	19,63	R\$ 10,26
<b>Descrição:</b> PINÇA KELLY RETA, FABRICADA EM AÇO INOX, COM 14CM DE COMPRIMENTO										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.450,21							Subtotal Orçado: R\$ 13.548,02		15,4842 %	R\$ 2.097,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	3,00	UND	MARINI	MARINI	R\$ 41,33	R\$ 123,99	R\$ 41,33	R\$ 123,99	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARA CAIXA DE PÉRFURO CORTANTE DE 25L   SUPORTE PARA CAIXA DE PÉRFURO CORTANTE DE 25L. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.										
27	6,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 67,63	R\$ 405,78	R\$ 67,63	R\$ 405,78	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> TESOURA TIPO MAYO   TESOURA TIPO MAYO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 14, TIPO PONTA CURVA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.450,21						Subtotal Orçado: R\$ 13.548,02		15,4842 %	R\$ 2.097,81	

### Fornecedor : COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA - 46.093.723/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	UND	WELMY	WELMY	R\$ 915,00	R\$ 1.830,00	R\$ 915,66	R\$ 1.831,32	0,07	R\$ 0,66
<b>Descrição:</b> BALANÇA PEDIÁTRICA TIPO CANGURU - BALANÇA PEDIÁTRICA, MATERIAL TUBO QUADRADO 1' EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 25   BALANÇA PEDIÁTRICA TIPO CANGURU - BALANÇA PEDIÁTRICA, MATERIAL TUBO QUADRADO 1' EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 25, FRAÇÃO CAPACIDADE DIVISÕES DE 100 EM 100, APLICAÇÃO GANCHO METAL TP OMBREIRA FIXAR SUPORTE SHORT/REDE, TIPO SUSPENSA EM HASTE TIPO MOLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS MARCAÇÃO RISCADA NO TUBO, PESO MÁXIMO 800G.										
9	3,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 41,68	R\$ 125,04	R\$ 41,68	R\$ 125,04	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL   DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO: PARA ÁLCOOL EM GEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOSADOR E VISOR PARA CONTROLE DE VOLUME.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.955,04						Subtotal Orçado: R\$ 1.956,36		0,0674 %	R\$ 1,32	

### Fornecedor : VALDSON QUIRINO SANTOS LTDA - 44.980.114/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1,00	UND	ARQPLAST	100L	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 286,18	R\$ 286,18	33,61	R\$ 96,18
<b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA COMUM NA COR PRETA   LIXEIRA PLÁSTICA COMUM NA COR PRETA COM PEDAL EM AÇO CARBONO. INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL. A ARMAÇÃO É CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO SUPORTE E QUATRO PONTEIRAS PARA PROTEGER O PISO. CAPACIDADE DE 100L.										
15	1,00	UND	ARQPLAST	100L	R\$ 175,00	R\$ 175,00	R\$ 298,86	R\$ 298,86	41,44	R\$ 123,86
Subtotal Adjudicado R\$ 1.883,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.591,86		27,3494 %	R\$ 708,86	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA DE 100L NA COR NA COR BRANCA   LIXEIRA PLÁSTICA NA COR NA COR BRANCA, COM SÍMBOLO E INSCRIÇÕES "RESÍDUO INFECTANTE", COM PEDAL EM AÇO CARBONO. INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), O ACIONAMENTO DA TAMPA É FEITO ATRAVÉS DE PEDAL O QUE EVITA EVENTUAL RISCO DE CONTAMINAÇÃO. A ARMAÇÃO É CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. ACOMPANHA PARAFUSOS DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO SUPORTE E QUATRO PONTEIRAS PARA PROTEGER O PISO. CAPACIDADE DE 100L.										
24	2,00	UND	STALO	BRANCO	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 483,83	R\$ 967,66	50,40	R\$ 243,83
<b>Descrição:</b> Quadro Branco Superfície Fórmica Lisa 200x120cm   Quadro Branco Superfície Fórmica Lisa 200x120cm Quadro branco com moldura em alumínio da linha A com cantoneiras plásticas arredondadas, tampo em laminado melamínico liso branco brilhante (fórmica) com chapa de fibra de madeira de 6mm (MDF), espessura total de 12 mm. Para uso de marcador de quadro branco. Recomendado uso de apagadores ou flanela macia e marcadores de quadro de boa qualidade. Acompanha kit para instalação e porta apagador. Comprimento: 2,00cm Largura: 1,20Cm Altura: 0,15cm Peso 12Kg										
25	2,00	UND	INTERLASER	AVISO	R\$ 519,00	R\$ 1.038,00	R\$ 519,58	R\$ 1.039,16	0,11	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> Quadro De Avisos Em Acrílico 6 Folhas Colorido   Quadro De Avisos Em Acrílico 6 Folhas Colorido Utilizados para folhas A4; Displays em acrílico Bordas Coloridas Altura: 76 cm Largura: 72,5 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.883,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.591,86		27,3494 %	R\$ 708,86

## Fornecedor : LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.302.176/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	21,00	UND	LIFY BRASIL MOVEIS	LIFY BRASIL MOVEIS	R\$ 595,00	R\$ 12.495,00	R\$ 934,33	R\$ 19.620,93	36,32	R\$ 339,33
<b>Descrição:</b> MACA TUBULAR COM CABECEIRA REGULÁVEL   Maca Tubular, também conhecida como divã ou mesa tubular, foi desenvolvida a partir de conceitos modernos é fabricada em aço carbono com pintura epóxi na cor branca, garantindo um produto de alta qualidade, resistência e estabilidade durante a utilização. Possui cabeceira regulável, com ângulo máximo de 45°, proporcionando posicionamento ergonômico e confortável aos pacientes, e também para o profissional. É Ideal para consultórios, clínicas, hospitais, salões de beleza e entre outros. Conta com estofado ortopédico e confortável e revestimento em courvin sintético, que facilita a higienização da mesma. A maca suporta até 140 Kg de peso máximo, o que garante o atendimento de pacientes com os mais variados portes físicos, com segurança.										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.495,00							Subtotal Orçado: R\$ 19.620,93		36,3180 %	R\$ 7.125,93

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 31.171,23	R\$ 42.309,84	26,3262 %	11.138,61

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 21 de Novembro de 2023

CRISTIANO VIANA MENESES  
PREFEITO MUNICIPAL